Nova Russas

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° GM-PEO01/2025

+
+ Resultados

Aos dezoito dias do mes de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, as nove horas
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nova Russas e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria ng 1048, a fim de realizar os procedimentos
da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos
anexos, publicados em trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, em
atendimento às disposições contidas na Lei n2  14.133 de 12  de abril de 2021, referente
ao Processo Administrativo ng 00015.20241129/0001-84, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão n9  GM-PEO01/2025.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
ÁGUA MINERAL SEM GÁS E DE SEUS VASILHAMES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS QUE COMPÕE
O GOVERNO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE

O Pregoeiro abriu a Sessao Pública em atendimento as disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

48.177.456/0001-58 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS SIM 1.217.182,85 10/02/2025
11:18:31

05.135.166/0001-39 AURIMAR BARBOSA FERNANDES NÃO 1.217.182,85 17/02/2025
13:18:51

17.980.119/0001-70 F. RUBENS DE M. SATURNINO SIM 1.192.853,00 17/02/2025
16:45:40

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 1- LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

05.135.166/0001-39 AURIMAR BARBOSA SM NAU 1.217.182.85 17/020025 13:18:51

- novarusss

10/02/202

-. Nova Russas

FERNANDES

4.8.177.456/0001-58
FRANCISCO ROZILDO DOS

SANTOS
SIM SIM 1.217.182,85

17.980.119/0001-70 F. RUBENS DE M. SATURNINO) SIM SIM

+

+Resuttaclos

17/02/2025 16:45:40

LANCES

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de is minutos
18/0212025

09:02:19

Lance registrado Lance registrado 42.177.456/0001-58
 1.190.000,000 18/02/2025

o 09:04:18

Lance registrado Lance registrado 05.135.166/0001-39
1.189.000,000 18/02/2025

o 09:04:39

Lance registrado Lance registrado 48.177456/0001-58
10000,000 18/02/2025

o 09:04:52

Lanc? regtstradc Lance registrado 119/000170 .990.
1.083.292,740 18/02Í2025

O 09:05:29

Lance registrado Lance registrado 05.135.166/0001-39
1.179.000,000 18/02/2025

O 09:05:43

Lance registrado Lance registrado 05.135.166/0001-39
1.080.000,000 18/0212025

o 09:09:58

Lance registrado Lance registrado 17.980.11910001-70
1.071.120,910

O

18102/2025

09:10:34

Lance registrado Lance registrado 48.177.456/0001-58
1.1171.110,000 18/02/2025

o 09:11:42

Lance registrado Lance registrado 05.135.166/0001-39
1.071.000,000

O

18/0212025

09:11:54

Lance registrado Lance registrado 17.980.119/0001-70
1.0.58.949,080

O

18102/2025

09:12:14

Lance registrado Lance regisoado 48.177.456/0001-58
1.057.000,000

o
18/02/2025

09:14:21

Lance registrado Lance registrado 17.980.119/0001-70
1.046.777,250 18/02/2025

O 09:14:55

Lance registrado Lance registrado 05.135.166101)01-39
1.045.000,000

O

18/0212025

09:15:04

[ince registrado -Lance registrado 1780.119/0fl01 -70
1.034.605,420 18102/2025

O 09:15:28

Lance registrado Lance registrado 48,177,45610001-58
1.033.000,000

o
18/02/2025

09:16:17

Lance registrado Lance registrado 17.980.119/0001-70
1.022.433,590

U

18/02/2025

09:16:27

Lance registrado Lance registrado 05.135.16610001-39
1.022 000.000

0
1a102/2025

09:16:37

Lance registrado Lance registrado 17.980.119/0001-70 998.089,9400 18/02.2025

novarussas
3672-1920- ' - novarussas

Nova Russas +
e-Resultados

Lance registrado Lance registrado 48.177.456/0001-58
1.021.000,000

o
16/02,2025

09:16:56

Lance registrado Lance registrado 48.177.456/0001-58 997.000,0000
18102i205

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
18/02/2025
09'17'19

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de ate 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 07:39)

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 0.5.135.166/0001-39
1.000.000,000 18/02/2025

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 17.980.119/0001-70 973.746,2800
18/02/2025

Lance lance registrado na etapa fechamento iminente 48.177.456/0001 -38 973.847,0000
18/02/2025

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 17.980.119/0001-70 912.88
18/02/2025

i,1400
092415

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
18/02/2025

09:24:58

- 18102i2025
Inicio Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos

09:24:58

Classificado Participante(s) classificado(s) 17.980.119/0001-70 912.887,1400 -

48.177.45610001-68 973.847,0000 6,68%

.-.. . - 	- 1.000.000,000 -
05.135.16610001-39

o
9, 54%

Encerramento Encerrada a disputa da dava de lance fechado
18/02/2025

04:24:5À
. 	. 	- -

Encerramento Encerrada a fase de lances
18/02/2025

O Pregoeiro(a) vem oportunizat a participante F. RUBENS DE M.

Prazo exequibilidade
SATURNINO inscrito no CNIPJ/MF N° 17.980.119/0001-70,

. 	.. 	 .. 	 .
apresentar a exequrbrhdade da sua proposta, ttcando estahelectdo
o prazo final em 18102/2025 às 11:40

17.980.119/0001-70 912.887,1400
18/02/2025

09:37:05

O 	Pregoeiro(a) 	aceitou 	a 	exequibilidade 	apresentada 	pela
18/02/2025

Exequibilidade aceita participante F. RUBENS DE.. M. SATURNINO inscrito no 17.980.11910001-70 912.887,1400
11-46-14

CNPJ/MF N" 17.980.119/0001-70.

Proposta aceita para a participante F. RUBENS DE M. SATURNINO inscrito no CNPJ/MF N'
18102025

Proposta aceita 17.980.119/0001-78, tio valor de R$ 912.887,14 (novecentos e doze mil, oitocentos e oitenta e sete reais e

catorze centavos)
14'216

A participante F. RUBENS DE M. SATURNINO inscrito rio CNPJ/MF N' 17.980.119/0001-70, 11$ 912.887,14 19/02/2025
Inabilitado

foi inabilitado. Motivo: Por apresentar apenas um balanço patrimonial, desatendendo ao irem 8.24 do edital. 09:12:11

Convocação
Participante FRANCISCO ROZIT.DO DOS SANTOS inscrito no CNPJ/MF N 48.177.456/0001-58, foi 19/02/2025

convocada. 09:12:14

rovarussas
novarussas

Nova Russas

Proposta aceita para a participante FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS inscrito no 	4 1 N°
025

Proposta aceita 48.177.456/0001-58, no valor de R$ 973.847,00 (novecentos e setenta e três mil, oitocentos e
sete reais) ..

A participante FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS inscrito no CNPJ/MF N" 48.177.456/0001-58, R$
19/02/2025

Inabilitado 973.847,00 foi inabilitado. Motivo: Por apresentar apenas contrato social, documento de identificação e cartão
de inscrição municipal. Os demais documentos não foram apresentados.

142137

Convocação
Participante AURJMAR BARBOSA FERNANDES inscrito no CNPJ/MF N' 05.135.166/0001-39, foi 19/02/2025

convocada. 14:26:18

Proposta aceita para a participante AURTMAR BARBOSA FERNANDES inscrito no CNPJ/MF N° 19/02/2025
Proposta aceita

05.135.166/0001-39, no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) 14:41:39

Habilitado
Habilitada a participante AI/RIMAR BARBOSA FERNANDES inscrito no CNPJ/MF N' 19/02/2025

05.135.166/0001-39 15:03:37

ji

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

aceita
O Pregoeiro(a) aceitou a exequibilidade apresentada pela participante F. RUBENS DE M. SATURNINO

Exequibilidade .
inscrito no CNPJ/MF N' 17.980.119/0001-70.

18/02/2025 11:46:14

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante AUPJMAR BARBOSA FERNANDES inscrito no CNPJ/MF N°
05.135.166/0001-39

19/02/2025 15:04:04

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 18/02,2025 09:02:10
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso cettame referente ao Pregão Eletrônico 	CM

-

PE001r2025. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Sistema 18/02;2025 09:02:19 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi iniciada.

Sistema 18/02/2025 09:32:22 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.

Pregoeiro(a) 18/02/2025 17:01:03 SENHORES LICITANTES: Daremos continuidade ao certame amanhã, dia 19/02/2025, às 09:10horas.

Pregoeiro(a) 19/02/2025 09:11:32 SENHORES LICITANTES: Bom dia. Daremos continuidade ao certame.

Pregoeiro(a) 19/012025 15:14:11

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidansente
credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame licttatorio esta a disposição de todos na sede desta
entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dezenove dias do mês de fevereiro de
dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

novarussas

= Nova Russas +

+Resultados

Ívina Guede Bernardo de
0

0offiw- -

• 1. õ e ''ia 'orfirio 	Maria' 	a . e Azevedo
Aragão Martins 	 QUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

3672-1920 - novarusas
novarussas